

# Teologisk oppbrudd i den tredje verden

Frigjøringsteologi presenteres ofte som en teologisk politisering inspirert av marxisme og sekulære revolusjonsideer. Det er selvsagt en forvrengning. Med utgangspunkt i Latin-Amerika, Sør-Afrika og Sør-Korea påviser Kjell Nordstokke, Per Anders Nordengen og Notto R. Thelle at de forskjellige former for frigjørings-teologi springer ut av evangeliets sentrum.

Samtidig er det ingen tvil om at denne type teologi representerer et oppbrudd fra tradisjonell teologi. Ikke minst utfordrer frigjørings-teologien med sin teologiske metode. Den direkte erfaring av fattigdom og undertrykkelse tvang disse teologene til å gjennomtenke troen på nytt. De gamle manuskriptene dugde ikke lenger. Svarene som var hentet fra en annen tid og sammenheng stemte ikke med den virkelighet teologien skulle fungere i. De måtte stille nye spørsmål, studere samfunnet med nye metoder, lese Bibelen med nye øyne. Teologisk refleksjon ble en del av oppbruddet. Frigjørings-teologi betød også teologiens frigjøring. Mange opplevde at evangeliet fikk ny mening. En ny kirke var i ferd med å bli til.

Dette skjer over hele verden, i Latin-Amerika, Afrika, Asia og Oseania. Noen frigjøringsperspektiver har slått gjennom også i Europa og Nord-Amerika, formidlet f.eks. gjennom kampen for svart frigjøring og kvinnefrigjøring. Men mye står igjen, og mye kan vi kanskje lære fra kolleger i den tredje verden.

Også andre perspektiver legges frem i dette nr. av NOTM. I «Afrikansk perspektiv» gir Kjetil Aano fascinerende glimt av afrikanske uavhengige kirker, bevegelser som også forholder seg til sine kontekster, om enn på annen måte enn frigjøringsteologien. Johnnie Glad presenterer i sin artikkel om Mormonkirkens syn på misjon blant negre et interessant bilde av en bevegelse som har sittet fast i en håpløst diskriminerende holdning, inntil dens leder påberopte seg en guddommelig åpenbaring som endelig løste problemet. Norsk misjonsstatistikk, laget av Arnhild Haugom og Kristin Norseth og kommentert av Nils E. Bloch-Hoell, fører oss tilbake til hjemlige forhold: stabil misjon i en turbulent verden.

*Notto R. Thelle*